
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή αποδοχών Συντονιστή Συμβού-
λου/Επόπτη και Αναπληρωτών Συντονιστή Συμ-
βούλου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε.» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Advanced Education Specialists» 
λόγω καταστατικών μεταβολών, αλλαγής διακριτι-
κού τίτλου και αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 73371/ 
4-08-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( Β’ 4428).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121015/Ν1 (1)

Αναπροσαρμογή αποδοχών Συντονιστή Συμβού-
λου/Επόπτη και Αναπληρωτών Συντονιστή Συμ-
βούλου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
2. Την παρ. 7 του άρθρου 30 του ν. 2083/1992 «Εκσυγ-

χρονισμός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159), όπου 
ορίζεται: «Συνιστώνται μία (1) θέση Συντονιστή Συμβού-
λου των σχολείων της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας (Φ.Ε.) 
και 3 θέσεις Αναπληρωτή Συντονιστή Συμβούλου, 2 για 
τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και μία (1) 
για τα σχολεία της πρωτοβάθμιας, με τετραετή θητεία, η 
οποία μπορεί να ανανεώνεται. Η επιλογή γίνεται με από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά-
των μετά από πρόταση του διοικητικού συμβουλίου (Δ.Σ.) 

της Φ.Ε. Τα προσόντα, οι ειδικότερες αρμοδιότητες και τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Συμβούλου και των Αναπλη-
ρωτών Συντονιστή Συμβούλου ως και κάθε άλλη σχετική 
λεπτομέρεια καθορίζονται με αποφάσεις του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων μετά από εισήγη-
ση του Δ.Σ. της Φ.Ε. Με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
καθορίζονται οι αποδοχές του Συντονιστή Συμβούλου 
και των Αναπληρωτών Συντονιστή Συμβούλου».

3. Το άρθρο 53 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), όπως ισχύει.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Την υπό στοιχεία Φ2/281/Δ5/124/22.01.1993 υπουρ-
γική απόφαση «Προσόντα, αρμοδιότητες και καθήκοντα 
του Συντονιστή Συμβούλου και των Αναπληρωτών Συμ-
βούλων των σχολείων της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας» 
(Β’ 62).

8. Την υπ’ αρ. 2015460/1664/0022/22.04.1993 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αποδοχές Συντονιστή Συμβούλου 
και Αναπληρωτών Συντονιστών Συμβούλων της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας» (Β’ 307).

9. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/04.07.2023 υπουργική 
απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδι-
κής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

10. Την υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργική 
απόφαση «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

11. Την υπ’ αρ. 2634/11.06.2025 (ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 70427/
Ν1/13.06.2025) πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, όπως αυτή διατυπώθη-
κε κατά τη συνεδρία του την 1η Ιουλίου 2024.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5421

68157

10.10.2025 18:18:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68158 Τεύχος B’ 5421/10.10.2025

12. Την υπό στοιχεία 78055/Β1/27.06.2025 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου, 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος.

14. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Αναπροσαρμόζουμε από τη δημοσίευση της παρού-
σας τις μηνιαίες αποδοχές του Συντονιστή Συμβούλου 
και των Αναπληρωτών Συντονιστή Συμβούλου των ισοτί-
μων με αντίστοιχης βαθμίδας της Δημόσιας Εκπαίδευσης 
σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας ως εξής:

Α. Οι μηνιαίες αποδοχές του Συντονιστή Συμβούλου/
Επόπτη καθορίζονται ίσες με τις ισχύουσες κάθε φορά 
συνολικές αποδοχές των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης.

Β. Οι μηνιαίες αποδοχές της θέσης του Αναπληρωτή 
Συντονιστή Συμβούλου καθορίζονται ίσες με τις ισχύ-
ουσες κάθε φορά συνολικές αποδοχές των Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η προκαλούμενη συνολική δαπάνη βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, στον οποίο 
υπάρχει σχετική πίστωση και δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 122013/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε.» και με τον διακριτι-
κό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Advanced Education Specialists» 
λόγω καταστατικών μεταβολών, αλλαγής διακριτι-
κού τίτλου και αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της  
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68159Τεύχος B’ 5421/10.10.2025

& ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ», κωδικό 
2101360, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 25445/Κ6/ 
06-03-2023 (Β’ 1558) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε.».

6. Τις υπό στοιχεία 90764/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/07-08-2024/
Κ6 και 117330/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23-09-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ 
Ο.Ε» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/7908/31.03.2025 
απόφαση της υπ’ αρ. 620ης/27.03.2025 Συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε.», κωδικό 2101360 και 
με τον διακριτικό τίτλο «ΑΓΓΕΛΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΛ-
ΝΤΟΥΜΗΣ & ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΟΥΛΝΤΟΥΜΗ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ», 
λόγω καταστατικών μεταβολών, αλλαγής διακριτικού 
τίτλου σε «Κ.Δ.Β.Μ. Advanced Education Specialists» και 
αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση:

Μ. ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ 29, Τ.Κ 18539, ΠΕΙΡΑΙΑΣ, με δυναμι-
κότητα πενήντα επτά (57) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/7908/31.03.2025 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Οκτωβρίου 2025

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 73371/4-08-2025 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4428) γίνονται οι 
εξής διορθώσεις:

- Στη σελίδα 57764, στη στήλη Α’:
Α. Στον 3ο στίχο εκ των κάτω:
το εσφαλμένο:
«…7. Συστατικές επιστολές (εφόσον υπάρχουν)…»,
στο ορθό:
«…7. Δύο συστατικές επιστολές (από ακαδημαϊκό ή 

εργοδότη)…».
- Στη σελίδα 57764, στη στήλη Β’:
Β. Ο στίχος 44ος και 45ος, εκ των άνω να διαγραφεί 

και ο στίχος 46ος και 47ος να αλλάξει αρίθμηση, ως 
ακολούθως:

το εσφαλμένο:
«….14. Δύο συστατικές επιστολές (από ακαδημαϊκό 

ή εργοδότη).
15. Κείμενο εκδήλωσης επιστημονικού ενδιαφέροντος 

για το ΔΠΜΣ (μέγιστο 200 λέξεις).
Με την ολοκλήρωση των διαδικασιών αξιολόγησης, η 

αρμόδια Ε.Α.Υ. συντάσσει τον πίνακα των επιτυχόντων 
και επιλαχόντων κατά σειρά κατάταξης, σύμφωνα με τα 
κριτήρια…»,

στο ορθό:
«…14. Κείμενο εκδήλωσης επιστημονικού ενδιαφέρο-

ντος για το ΔΠΜΣ (μέγιστο 200 λέξεις).
Με την ολοκλήρωση των διαδικασιών αξιολόγησης, η 

αρμόδια Ε.Α.Υ. συντάσσει τον πίνακα των επιτυχόντων 
και επιλαχόντων κατά σειρά κατάταξης, σύμφωνα με τα 
κριτήρια….».

- Στη σελίδα 57765, στη στήλη Α’, μετά τον πίνακα:
Α. Στον 6ο στίχο εκ των άνω, μετά τον πίνακα:
το εσφαλμένο:
«…Βαθμός = Κ1 Χ 0,3 + Κ2 Χ 0,15 + Κ3 Χ 0,15 + Κ4 Χ 

0,4…»,
στο ορθό:
«...Βαθμός = Κ1 Χ 0,25 + Κ2 Χ 0,25 + Κ3 Χ 0,25 + Κ4 Χ 

0,25...».

(Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68160 Τεύχος B’ 5421/10.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02054211010250004*


